Denique pro complemento accedit INDEX locupletissimus Rerum, & Verborum totius BIBLIOTHECÆ maximo studio elaboratus. In cujus constructione, hoc silentio minime est prætereundum, inserta fuisse omnia, quæ in hac novissima editione addita fuere, & notata.

*Del*  
*D. D. Juan Fran. Carbonel del Poval*  
*Sect. de Ma. v. to 3.ª de leana. 1.*

# ADNOTATIONES, ET ADDITIONES NOVISSIMÆ.

**V**erb. CANONICUS, Art. V. num. 101. pag. 25. Proposito Dubio: *An Canonici valeant celebrare Missas privatas tempore quo Episcopus solemniter celebrat, vel concionatur*, respondet Auctor allegans resolutionem Sac. Congr. Conc. in una Casalen. *Servandum esse statutum Ecclesie*. Verum hanc resolutionem non tamquam legem generalem esse accipiendam, sed dumtaxat uti municipalem, ex eo deduci videtur, quod negativa sententia communis sit, atque innitatur tum can. *Et hoc attendendum*, de consecrat. dist. 1., tum etiam Concilio Provinciali Mediolanen. IV, par. 2, tit. *Qua pertinent ad Sanctissimum Missæ Sacrificium & divina officia*. (Tom. 1. Aët. Eccl. Mediol. edit. ann. 1738. pag. 148.)

**2** Pariter verb. *Canonicus*, Art. VIII. num. 4. pag. 33. & verb. *Purochus* Art. II. num. 63. Tom. 6. pag. 36. Decreta S. R. C. ab Auctore adducta ad probandam præcedentiam Canonicorum Collegiarum supra Purochos in funerum associatione, & præsertim decretum in *Prænestina Cavarum* die 14. Augusti 1618. emanatum, corrigenda sunt per alia decreta, præcipue in alia *Prænestina* die 13. Jul. 1619. quod Decretum fuit revocatorium præcedentis; unde videtur illi esse standum.

**3** Eodem verb. *Canonicus*, art. IX. num. 35. pag. 30. & verb. *Episcopus*, art. VI. num. 97. Tom. 3. pag. 117. tradit, Episcopum cogere non posse Canonicos non Confessarios, ut Collationibus Casuum Conscientiæ interfint. Hæc Sententia locum habere nequit post Concilium Romanum, cujus Decretis adhærens Sac. Cong. Conc. contrarium sæpe declaravit, & signanter die 27. Augusti 1727. in una *Acerrarum* ad dubium quintum, Tom. 4. *Theaur.* pag. 104. In *Larinen.* 9. Augusti 1732. ad primum, Tom. 5. *Theauri* pag. 296., & in una *Salernitana*, die 27. Septembris ejusdem anni ad primum, pag. 330., in quibus Resolutionibus indiscriminatim est sermo, absque distinctionibus, Confessariorum, & non Confessariorum.

**4** Item eodem verb. *Canonicus*, Art. IX. num. 101. Tom. II. pag. 40. Quod asserit Auctor, ad obtinendum jubilationis indultum, requiri in Canonico, præter laudabile quadragenarium Ecclesie servitium, aliam commiserationis causam, puta *infirmiæ habitus*, vel *senectutis*; minime sustinetur, Contrarium enim apparet ex Resolutione Sac. Congreg. Concil. in una *Feltren. Jubilationis*, die 11. Januar. 1721. Vid. *Theaur. Resolut.* Tom. 2. pag. 2.

Verb. CENSURA, Num. 8. Tom. 2. pag. 93. 5 adde sequentem Notam.

Circa sex casus ex speciali mandato Clem. VIII. a Sac. Congr. Episcop. & Reg. an. 1602. 26. Novembris reservatos, adest declaratio Clementis XI. die 23. Martii 1711.; qua decernitur, nec Sæculares, nec Regulares privilegiatos in Urbe absolvi posse ab illis casibus, scilicet *Violationis Clausuræ Monialium ad malum finem; Violationis publicæ immunitatis Ecclesiasticæ in terminis Constitut. Greg. XIV., vel etiam occulta; si fiat publica auctoritate; atque publicæ Presbyteri occisionis*. In reliquis vero casibus intacta manent in Urbe privilegia Confessariorum, quæ ante dictum decretum obtinebant.

Eadem Verb. *Censura*, num. 35. pag. 94. pariter Nota.

Superiores Regulares reservare sibi possunt sequentes casus 1. *Apostasia a Religione, habitu dimisso, aut retento*. 2. *Veneficia, incantatione, & sacrilegia*. 3. *Nocturna, & furtiva e Conventu egressio*. 4. *Prophetas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale*. 5. *Juramentum falsum in judicio legitimo*. 6. *Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatum factum, etiam non secuto effectu*. 7. *Falsificatio manuum, aut sigilli Conventus*. 8. *Furtum de rebus Monasterii*. 9. *Lapsus carnis voluntarius opere consummatus*. 10. *Occisio, seu vulneratio, seu gravis percussio cujuscumque personæ*. 11. *Malitiosum impedimentum, vel retardatio, aut aperitio litterarum a Superioribus ad inferiores, vel ab inferioribus ad Superiores*. Præter hos Prælati Regulares nequeunt alios sibi reservare casus. Venio nunc ad censuras.

Falsum est, etiam Superiores locales posse in subditos censuras ferre. Immo neque Superiores possunt absque consensu Capituli Generalis, vel Provincialis. Nam Clem. VIII. die 26. Maji 1593. dum retrinxit facultatem Superiorem Regularium ad undecim supra recensitos casus, quos reservare sibi valeant, præcepit, quod si aliquid aliud grave peccatum reservandum sit, *id aliter non fiat, quam Generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia matura discussione, & consensu*. Cujus Decreti vigore nequeunt dicti Superiores alicui gravi peccato in eo non expresso censuram annectere, quam sibi reservent; ex declar. Cong. Episcop. & Reg. 7. Julii 1617.

Verb. CONFIRMATIO, Art. 3. num. 19. 7 Quamvis in contrariam Sententiam non in firmæ Notæ Auctores abeant, inter quos Theologus Censor alterius

rius editionis, contendantque spiritualem cognationem contrahi ab homine non confirmato Patrum munus in Confirmatione gerenti; attamen hac in re Ferraris sententia nullatenus est recedendum, cum robur obtineat a Resolut. Sac. Congregationis Conc. in *Licien.* die 13. Julii 1654. lib. Decret. 19. pag. 358, eaque refertur in Synodo Tusculana Cardinalis Ducis Eboracensis, pag. 840.